*Ex ea ejcisse.* Le habian desterrado de Athenas.

*Plusque iraz sue, quām utilitati communī paruisse.*

Y que se habian dexado llevar los Athenienses mas de su ira, que del bien comun.

*Hujus consilio.* Por consejo de Alcibiades.

*Amicitiam sectrant.* Hicieron alianza: se hicieron amigos.

*Deceliam.* A Decelia, ciudad en el territorio de Athenas distante ciento y setenta estadios, la qual bien fortificada cortaba à esta los viveres, y el comercio por tierra.

*In obsidione Athēnas tenuerunt.* Tuvieron bloqueada, cercada à Athenas.

*Ejusdem operā.* Por diligencia del mismo Alcibiades Ioniā à societate avertirerunt Atheniensium. Hicieron los Lacedemonios que la Jonia, provincia de la Asia menor, dexase la alianza que tenia con los Athenienses.

*Quo facto.* Con esto.

## CAPITULO V.

**N**e que verò his rebus tam amici Alcibiadi sunt facti, quām timore ab eo alienati. Nam cum acerrimi viri praestantem prudentiam in omnibus rebus cognoscerent, pertinuerunt, ne caritate patriae ductus, aliquando ab ipsis descisceret, & cum suis in gratiam rediret.

ret. Itaque tempus ejus interficiendi quaére-re instituérunt. Id Alcibiadi diutiis celári non pótuit: erat enim ea sagacitáte, ut décipi non posset praesértim cùm ánimum attendisset ad cavéndum. Itaque ad Tyssaphérem praefectum regis Darii se cónculit. Cujus cùm in intimam amicitiam pervenisset, & Atheniénsum, malè gestis in Sicília rebus, opes senescere contra Lacedaemoniòrum crēscere, vidéret: initio cum Pisandro prætore, qui apud Samum exércitum habébat, per internuntios colloqui-tur, & de réditu suo facit mentiōne: erat enim eodem, quo Alcibiades, sensu, populi poténtiae non amicus, & optimátum fautor.

Ab hoc destitútus, primum per Thrasybú-lum Lyci filium ab exércitu recipitur, prae-torque fit apud Samum: post, suffragante Therámene, plebiscito restituitur, parique absens império praeficítur, simul cum Thrasybúlo & Therámene. Horum império tanta commutá-tio rerum facta est, ut Lacedaemónii, qui pau-lò ante victóres viguerant, pertérriti pacem péterent. Viñi enim erant quinque prælii-terréstribus, tribus naválibus: in quibus ducén-tas naves trirémes amiserant, quae captae in hóstium vénérant potestátē. Alcibiades simul cum collégis recéperat Ióniam, Hellespón-tum, multas prætérea urbes Graecas, quae in ora si-

sitae sunt Asiae: quarum expugnárant complú-res: in his Byzántium: neque minùs multas consilio ad amicitiam adjúnixerant, quod in cap-tos cleméntia fúerunt usi. Inde prædā onús-ti, locupletato exércitu, máximis rebus gestis, Athenas venérunt.